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Innovacion Agraria
—

Activos

Activos corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros activos financieros corrientes

Otros Activos No Financieros, Corriente

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes

Total activos corrientes

Activos no corrientes

Otros activos financieros no corrientes
Otros activos no financieros no corrientes
Intereses Diferidos por Leasing

Cuentas por cobrar no corrientes
Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles distintos de la plusvalia

Total activos no corrientes

Total activos

Osvaldo Ramirez L.
Contador Institucional
Coordinador Area Contable

Preparado

30/06/2025
VS

2,639,489

15,589

2,655,078

1,016,391

1,016,391

3,671,470

FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
F | LORELEY 1582

FUNDACION SIN FINES DE LUCRO

LA REINA

SANTIAGO

Fundacion para la 43130 00
Innovacion Agraria
—

Patrimonio y pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados
Otros pasivos no financieros corriente

Total pasivos Corrientes

Pasivos no Corrientes

Cuentas por pagar no corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes
Otras provisiones a largo plazo

Total pasivos no corrientes
Patrimonio

Capital emitido y pagado
Ganancias Acumuladas
Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

Walter Rivas Villela
Jefe De Unidad de Administracion y Finanzas
Autorizado

30/06/2025
M$

478,957
338,955
500,910

1,318,822

129,786
11,163

140,949

695,686
1,516,013

2,211,699

3,671,470
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Estado de Resultados Por Naturaleza

30/06/2025
M$

Aporte ley presupuesto Minagri 2,715,746
Aporte ley presupuesto FICYT 0
Otros Ingresos 0
Gastos Aportes para instrumentos de innovacion -941,673
Gasto por supervisién, consultoria y asistencia técnica -38,290
Gasto comunicacion y difusion de iniciativa de innovacién -4,230
Gastos de personal -1,572,531
Depreciacion del ejercicio -45,738
Otros gastos, por naturaleza -210,636
Otros gastos -168
Otras ganancias 29,676
Pérdidas de actividades operacionales -67,844
Ingresos financieros 22,616
Costos financieros -277
Ganancia del ejercicio -45,505
Otros resultados integrales 0
Resultado integral total -45,505

/

(o

Osvaldo Ramirez L.
Contador Institucional Walter Rivas Villela
Coordinador Area Contable Jefe Unidad De Administracidn y Finanzas
Preparado Autorizado




