



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
LORELEY 1582
FUNDACION SIN FINES DE LUCRO
LA REINA
SANTIAGO
431 30 00



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
LORELEY 1582
FUNDACION SIN FINES DE LUCRO
LA REINA
SANTIAGO
431 30 00

	30/06/2025	30/06/2025
	M\$	M\$
Activos		
Activos corrientes		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,639,489	478,957
Otros activos financieros corrientes	-	338,955
Otros Activos No Financieros, Corriente	-	500,910
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	15,589	
Total activos corrientes	2,655,078	1,318,822
Activos no corrientes		
Otros activos financieros no corrientes	-	129,786
Otros activos no financieros no corrientes	-	11,163
Intereses Diferidos por Leasing	-	-
Cuentas por cobrar no corrientes	-	
Propiedades, planta y equipo	1,016,391	
Activos intangibles distintos de la plusvalía	-	
Total activos no corrientes	1,016,391	140,949
Total activos	3,671,470	2,211,699
Patrimonio y pasivos		
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados		
Otros pasivos no financieros corriente		
Total pasivos Corrientes		1,318,822
Pasivos no Corrientes		
Cuentas por pagar no corrientes		129,786
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar no corrientes		11,163
Otras provisiones a largo plazo		-
Total pasivos no corrientes		140,949
Patrimonio		
Capital emitido y pagado		695,686
Ganancias Acumuladas		1,516,013
Total patrimonio		2,211,699
Total pasivos y patrimonio		3,671,470

Osvaldo Ramírez L.
Contador Institucional
Coordinador Área Contable

Preparado



Walter Rivas Villela
Jefe De Unidad de Administración y Finanzas
Autorizado



FUNDACION PARA LA INNOVACION AGRARIA
LORELEY 1582
FUNDACION SIN FINES DE LUCRO
LA REINA
SANTIAGO
431 30 00

Estado de Resultados Por Naturaleza

30/06/2025
M\$

Aporte ley presupuesto Minagri	2,715,746
Aporte ley presupuesto FICYT	0
Otros Ingresos	0
Gastos Aportes para instrumentos de innovación	-941,673
Gasto por supervisión, consultoría y asistencia técnica	-38,290
Gasto comunicación y difusión de iniciativa de innovación	-4,230
Gastos de personal	-1,572,531
Depreciación del ejercicio	-45,738
Otros gastos, por naturaleza	-210,636
Otros gastos	-168
Otras ganancias	29,676
 Pérdidas de actividades operacionales	 -67,844
 Ingresos financieros	 22,616
Costos financieros	-277
 Ganancia del ejercicio	 -45,505
 Otros resultados integrales	 0
 Resultado integral total	 -45,505



Osvaldo Ramírez L.
Contador Institucional
Coordinador Área Contable
Preparado



Walter Rivas Villela
Jefe Unidad De Administración y Finanzas
Autorizado